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Shoqeria VESA 2014 SHPK FrER

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

K81 506CI??D

Ne Leke

A K .T  IV  E  T Periudha
Para ardhese

AKTIVET  AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 3,4 '10,681

7 8 , 0 1 8

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2,600,008
> Debitore,Kreditore te tjere

> Te drejta e detyrime ndajortakeve

1,942,101

> Lendet e para

> Prodhim ne Droces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 1,842,101

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T o TA L I rrftlfF{TLEJI*E ( | + ll )

N I P T :  L 4 2 6 1 2 4 0 1 O
TIRAIJE - SHCrt;,i,ii



Shoqeria VESA 2014 SHPK FIER Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shen ime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET  AFATSHKURTERA 6,052,556 0

1 Derivativet 40
2 Huamarjet 4 1 0

> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43

3 Huat dhe parapagimet 44 6,052,556 0
> Te pagushme ndajfurnitoreve 45 4,0 '10,533
> Te pagushme ndaj punonjesve 40

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 47 28 ,1  03
> Detyrime tatimore per TAP-in 48
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 5 1
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 52 2,013,920
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 6 5

5 Provizionet afatshkurtra

tl PAS IVET  AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 58 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata o l

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra oz

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l  ) 6,052,556 0

i l l K A P I T A L I 2,373,912 0

1 Aksionet e pakices (PF te konsol iduara) oo

2 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) o t

3 Kapi ta l iaks ionar 68 100,000 0
4 Pr imiaks ioni t 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 7 1

7 Rezervat ligjore 72 '10,000

8 Rezervat e tjera 73
9 Fit imet e pa shperndara 74

10 Fit imi (Humbja) e vi t i t  f inanciar 75 2,263,912 0

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( l+l l+l l l ) 8,426,469 0

4
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Shoqeria VESA 2014 SHPK FIER Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazua'r ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 77 35,722,920

a
L Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7B

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79

4 Materialet  e konsumuara BO 24,482,386

6 Kosto e punes B1 851,278 0

Pagat e personelit 6Z 729,457

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 83 121,821

6 Amort iz imet dhe zhvleresimet B4

7 Shpenzime te tjera B5 2,006,870

8 Tota f ishpenz imeve (  shumat  4 -71 27,340,534 0

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 8,382,386 0

'10Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njesite e kontrol luara BB

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarrjet x \,1

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 90 - 5 , 7 1 8 , 9 6 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 9 1

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 -3,177

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - 2 1 , 1 4 2

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 -5,694,641

13 Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare -5,718,960 0

1 4 Fit imi (humbja) para tat imit  (  9 +/-  13 ) vo 2,663,426 0

1 5 Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin 97 399,5 '14 0

1 6 Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 ) 98 2,263,912 0

1 7 E lem e ntet 
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Shoqeria VESA 2014 SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

I

r,{R

Pasqyra e nuXsit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fit imi para tat imit

Rregul l ime per :

Amortizim i n/Zhvleresi me

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Invest imet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
-3 ,173,686

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,842,101

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
6,052,556

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi  i  paguar

Tat im mbif i t imin i  paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i  arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monstare ne fil l im te periudhes kontabel

d te periudhes kontabel
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